2

[image: image1.png]

МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
24.06.2019                                                                                                           № 56
г. Киров
О победителях конкурса по отбору крестьянских                         (фермерских) хозяйств для предоставления грантов                           из областного бюджета на развитие семейных                                 животноводческих ферм и на поддержку начинающих                    фермеров в 2019 году

Во исполнение постановления Правительства Кировской области от 10.03.2017 № 52/147 «О предоставлении крестьянским (фермерским) хозяйствам грантов из областного бюджета на развитие семейных животноводческих ферм и на поддержку начинающих фермеров» и на основании решений конкурсной комиссии по проведению конкурса по отбору крестьянских (фермерских) хозяйств для предоставления грантов из областного бюджета на развитие семейных животноводческих ферм, а также грантов на поддержку начинающих фермеров (протоколы заседания от 24.06.2019 № 2-СЖФ, № 2-НФ):
1. Признать победителями конкурса по отбору крестьянских (фермерских) хозяйств для предоставления грантов из областного бюджета на развитие семейных животноводческих ферм, проведенного в 2019 году, и определить подлежащие предоставлению суммы грантов:
1.1. Индивидуального предпринимателя – главу крестьянского (фермерского) хозяйства Гумарова Ильнура Ильдаровича (Малмыжский район) – 9 600 000 (девять миллионов шестьсот тысяч) рублей.
1.2. Индивидуального предпринимателя – главу крестьянского (фермерского) хозяйства района Черепанова Олега Викторовича (Советский район) – 15 900 000 (пятнадцать миллионов девятьсот тысяч) рублей.

2. Признать победителями конкурса по отбору крестьянских (фермерских) хозяйств для предоставления грантов из областного бюджета на поддержку начинающих фермеров, проведенного в 2019 году, и определить подлежащие предоставлению суммы грантов:

2.1. Индивидуального предпринимателя – главу крестьянского (фермерского) хозяйства Мельникова Анатолия Юрьевича (Кильмезский район) – 3000000 (три  миллиона) рублей.
2.2. Индивидуального предпринимателя – главу крестьянского (фермерского) хозяйства Ильина Марка Александровича (Свечинский район) – 3000000 (три миллиона) рублей.

2.3. Индивидуального предпринимателя – главу крестьянского (фермерского) хозяйства Втюрина Кирилла Витальевича (Оричевский район) – 3000000 (три миллиона) рублей.
2.4. Индивидуального предпринимателя – главу крестьянского (фермерского) хозяйства Крупина Александра Владимировича (Шабалинский район) – 1500000 (один миллион пятьсот тысяч) рублей.
3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня подписания и подлежит опубликованию в порядке, установленном для официального опубликования нормативных правовых актов министерства сельского хозяйства и продовольствия Кировской области.

4. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя министра сельского хозяйства и продовольствия Кировской области Головкову И.В.

И.о. министра сельского хозяйства
и продовольствия Кировской области                                                 Е.А. Софронов
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта распоряжения министерства сельского хозяйства                               и продовольствия Кировской области от      №     _ «О победителях конкурса по отбору крестьянских (фермерских) хозяйств для предоставления грантов из областного бюджета на развитие семейных животноводческих ферм и на поддержку                            начинающих фермеров в 2019 году»
	ПОДГОТОВЛЕНО

	Начальник
отдела реализации

программ развития сельских

территорий и малых
форм хозяйствования

	Н.В. Фоменкова

	СОГЛАСОВАНО

	Заместитель министра

	И.В. Головкова

	Начальник отдела правового
обеспечения

	М.М. Демакова

Ковалева Антонина Николаевна                                                                                                                                                                                               32-10-82

_1061108619.doc
[image: image1.png]

[image: image2.png]